PRR3ª-00050463/2024

PORTARIA PRE-SP Nº 76 DE 5 DE DEZEMBRO PORTARIA PRE-SP Nº 76 DE 5 DE DEZEMBRO DE 2024DE 2024

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00050462/2024), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 29/11/2024;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:
DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

26 BOTUCATU PAULO SERGIO ABUJAMRA 5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BOTUCATU

25/11/2024 a
29/11/2024

39 CASA BRANCA GABRIEL MARSON
JUNQUEIRA

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MOCOCA

11/11/2024 a
14/11/2024

79 NOVO
HORIZONTE

BRUNO MARTINEZ
GUERREIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 25/11/2024 a
26/11/2024

135 SERTÃOZINHO LEONARDO BELLINI DE
CASTRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BRODOWSKI

23/11/2024 a
29/11/2024

176 GUARULHOS MARCOS BENTO DA SILVA 23º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE GUARULHOS

28/11/2024 a
30/11/2024

177 SÃO VICENTE CARLOS EDUARDO VIANA
CAVALCANTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2024 a
07/11/2024

208 MIGUELÓPOLIS FELIPE RIBEIRO SANTA FE PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2024 a
30/11/2024

276 OSASCO BRUNO GRECCO CARDOSO PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2024 a
30/11/2024

282 SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

LARISSA CRESCINI
ALBERNAZ

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS

16/11/2024

324 TABOÃO DA
SERRA

MARIA JULIA KAIAL CURY 4º PROMOTORA DE
JUSTIÇA DE TABOÃO DA
SERRA

14/11/2024 a
21/11/2024

356 SOROCABA FABRIZIO CORRERA
FANCIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 25/11/2024 a
30/11/2024

399 LIMEIRA LUIZ ALBERTO SEGALLA
BEVILACQUA

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE LIMEIRA

21/11/2024 a
30/11/2024

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente  designados  para atuarem na condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

141 TAUBATÉ Afastamento Sem Substituição - 15/11/2024

276 OSASCO Afastamento Sem Substituição - 24/11/2024 a
30/11/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
5
/
1
2
/
2
0
2
4

1
1
:
0
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
3
8
d
8
3
c
c
.
7
8
b
a
b
1
2
a
.
0
6
2
1
e
f
6
e
.
3
b
d
2
c
8
a
9

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

7 AGUDOS SEM PROMOTOR ATUANTE 08/11/2024

18 BANANAL SEM PROMOTOR ATUANTE 13/11/2024

25 BIRIGUI SEM PROMOTOR ATUANTE 18/11/2024 a 19/11/2024

31 CAFELÂNDIA SEM PROMOTOR ATUANTE 01/11/2024

41 CONCHAS SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2024

79 NOVO HORIZONTE SEM PROMOTOR ATUANTE 21/11/2024 a 22/11/2024

84 PARAIBUNA SEM PROMOTOR ATUANTE 21/11/2024 a 22/11/2024

102 PRESIDENTE VENCESLAU SEM PROMOTOR ATUANTE 21/11/2024 a 22/11/2024

110 RIO CLARO SEM PROMOTOR ATUANTE 18/11/2024 a 19/11/2024

125 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 28/11/2024 a 29/11/2024

134 SERRA NEGRA SEM PROMOTOR ATUANTE 28/11/2024

149 DRACENA SEM PROMOTOR ATUANTE 19/11/2024

204 JARDINÓPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2024

227 COTIA SEM PROMOTOR ATUANTE 19/11/2024

242 VÁRZEA PAULISTA SEM PROMOTOR ATUANTE 25/11/2024

286 COTIA SEM PROMOTOR ATUANTE 18/11/2024 a 19/11/2024

286 COTIA SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2024

290 ASSIS SEM PROMOTOR ATUANTE 16/11/2024

290 ASSIS SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2024

293 RIBEIRÃO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 12/11/2024

303 CARAPICUÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 29/11/2024

329 DIADEMA SEM PROMOTOR ATUANTE 18/11/2024 a 19/11/2024

388 CARAPICUÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 21/11/2024 a 22/11/2024

388 CARAPICUÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 18/11/2024 a 19/11/2024

390 SÃO PAULO - CANGAÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 25/11/2024 a 26/11/2024

391 EMBU DAS ARTES SEM PROMOTOR ATUANTE 22/11/2024

410 SÃO CARLOS SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2024

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.
São Paulo, 5 de dezembro de 2024

                          (assinatura digital)
              PAULO TAUBEMBLATT

                                              Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
5
/
1
2
/
2
0
2
4

1
1
:
0
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
3
8
d
8
3
c
c
.
7
8
b
a
b
1
2
a
.
0
6
2
1
e
f
6
e
.
3
b
d
2
c
8
a
9